
   
З А П И С Н И К 

 
Од 26 -та седница на Советот на Општина Крива Паланка, одржана на 12.06.2023 

година  (понеделник) во салата   на општина Крива Паланка’’  со почеток во 12  :00 часот. 
 
ЕВИДЕНЦИЈА НА ПРИСУСТВО НА СЕДНИЦА 
 
Седницата ја отвори и со неа раководеше Претседателот на Советот на Општина 

Крива Паланка, Изабела Павловска. 
Од 19 советници во Советот на општина Крива Паланка, на седницата беа присутни 

19 советници. 
 
ПРЕТСЕДАТЕЛ: 
  
1. ИЗАБЕЛА ПАВЛОВСКА, 

СОВЕТНИЦИ 
 
2. МИХАИЛ ДЕЈАНОВСКИ 

3. ТАЊА ДЕЈАНОВСКА МИТРОВСКА 

4. СРЕТИМИР НИКОЛОВСКИ 

5. НИКОЛА ЈАКИМОВСКИ 

6. АЛЕКСАНДРА ЈОВАНОВИЌ 

7. МЕРИ МИТРОВСКА ЈОВАНОВСКА 

8. ВЛАТКО С.РИСТОВСКИ 

9. МАРТИН ПОЦЕВСКИ 

10. БИЛЈАНА КРСТЕВСКА 

11. ДАНИЕЛ АНЃЕЛОВСКИ 

12. ДАНЕ МИЛОШЕВСКИ 

13. ЕМИЛ СПАСОВСКИ 

14. ВИОЛЕТА СТАНКОВСКА СТАНОЈКОВСКА 

15. ВЛАТКО Д.РИСТОВСКИ 

16. ЛЕНЧЕ ИЛИЕВСКА 

17. МЕНДЕ РИСТОВСКИ 

18. МОМЕ КРСТЕВСКИ 

19. СЛАВИЦА ПЕТКОВСКА 

 

 



 
Претседателот со Советот констатираше дека на седницата присуствуваат 

мнозинството советници на Советот и дека Советот може полноважно да одлучува. 
На седницата исто така присуствуваа и: 
 

Градоначалник                                                                                   Сашко Митовски 
Секретар на општина                                                                        Мартин Николовски 
 
Раководител на Секторот за урбанизам,сообраќај и заштита на животна средина и 
одржување на комунална инфраструктура                                     Маја Костадиновска 
 
Раководител на Одделение за финансиски прашања                   Марија Златановска   
   
Претставник од пензионерите 
 
 
 
                                                               ДНЕВЕН РЕД 
 

1. Предлог – Одлука за  ставање вон сила на Одлуката за за донесување на Урбанистички 

план вон населно место за изградба на Б5.1-хотелски комплекс, А4.1-згради со апартмани и 

студија, А4.3 викенд куќи на КП483/1, КП483/2, дел од КП483/3, КП485/8, КП485/9, КП485/10, 

дел од КП485/1, дел од КП487/1, дел од КП5408 КО Б`с и КО Кркља Општина Крива Паланка; 

2. Предлог-Решение за разрешување  на член на Управен одбор на ЈУ Меѓуопштински центар 

за социјална работа - Крива Паланка 

3. Предлог-Решение за именување  на член на Управен одбор на ЈУ Меѓуопштински центар за 

социјална работа - Крива Паланка 

4. Предлог-Одлука за  давање согласност за имплементирање и кофинансирање наПроект 

„Цело е кога има се“ ; 

5. Предлог-Одлука за доделување финансиска поддршка за до имплементација на предлог 

проект за развој на социјалната услуга “Дневен престој за стари лица со активно стареење” 

6. Предлог-Одлука за  ко-финансирање  на проект „Зелена енергија за локалните 

институции“во Општина Крива Паланка 

7. Предлог –Одлука за реализација и кофинансирање  на  програма  за „Обезбедување на 

комплетна проектно-техничка документација за Реконструкција и адаптација на зградата на 

Национална Установа Центар за култура Крива Паланка“во Општина Крива Паланка 

8. Предлог-Одлука за  реализација и кофинансирање  на проект „Изградба  и  реконструкција 

на делови од атмосферска и фекална канализација во населба Баглак“, град Крива Паланка 

9.  Предлог-Одлука за  реализација и кофинансирање  на проект „Изработка на техничка 

документација за продолжение на главен фекален колектор до пречистителна станица и 

проект за пречистителна станица за отпадни води“, општина  Крива Паланка  

10. Предлог-Одлука за кофинансирање  на проект „Тампонирање на општински пристапен пат 

кон м.в. Мезовски Ливади-с. Градец во должина од 550 м.“во Општина Крива Паланка 

11. Предлог-Одлука за  реализација и кофинансирање  на проект „Регулација на дел од порој 

Домачки Дол во град Крива Паланка“ 

12. Предлог-Одлука за  утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација со 

која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.  4586/1 во КО Крива Паланка, 

Општина Крива Паланка  

13. Предлог-Одлука за доделување финансиски средства на Општина Делчево како солидарна 

поддршка и помош за настраданите подрачја во поплавите предизвикани од поројните 

дождови 

 



Претседсателот со Советот даде образложение дека по дадена Иницијатива од 
советничката група на СДСМ и коалицијата дневниот ред на оваа седница на Советот ќе 
биде проширен со уште една  13 точка Предлог- Одлука за доделување финансиски 
средства на Општина Делчево како солидарна поддршка и помош за настраданите подрачја 
во поплавите предизвикани од поројните дождови  и како таков беше усвоен со 18 гласа ЗА 
 
Председателот со Советот го стави на усвојување дневниот ред на 26-та седница на Совет 
и истиот беше усвоен со 18 гласа ЗА. 
 
 
 
 
 

                                    РАСПРАВА ПО ТОЧКА ОД ДНЕВЕН РЕД 

 

    1.Предлог – Одлука за  ставање вон сила на Одлуката за за донесување на Урбанистички 

план вон населно место за изградба на Б5.1-хотелски комплекс, А4.1-згради со апартмани и 

студија, А4.3 викенд куќи на КП483/1, КП483/2, дел од КП483/3, КП485/8, КП485/9, КП485/10, 

дел од КП485/1, дел од КП487/1, дел од КП5408 КО Б`с и КО Кркља Општина Крива Паланка; 

 

    Раководител на Секторот за урбанизам,сообраќај и заштита на животна средина и 
одржување на комунална инфраструктура   Маја Костадиновска даде образложение по 
однос на точката 
 
      Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
      Според советничката Ленче Илиевска зошто новата одлука да се носи на наредната 
седница кога според член 23 став 8 кога претходната одлука се укинува /става вон сила 
паралелно се носи нова одлука за измени и дополнувања на урбанистичкиот план. 
          
     Откако никој   не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање точката. 

Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за  ставање вон сила на 

Одлуката за за донесување на Урбанистички план вон населно место за изградба на 

Б5.1-хотелски комплекс, А4.1-згради со апартмани и студија, А4.3 викенд куќи на 

КП483/1, КП483/2, дел од КП483/3, КП485/8, КП485/9, КП485/10, дел од КП485/1, дел од 

КП487/1, дел од КП5408 КО Б`с и КО Кркља Општина Крива Паланка; 

 

 

2.Предлог-Решение за разрешување  на член на Управен одбор на ЈУ Меѓуопштински 

центар за социјална работа - Крива Паланка 

 

      Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 

     Откако никој   не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање точката. 

Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA  ,Советот донесе- Решение за разрешување  на 

член на Управен одбор на ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа - Крива 

Паланка 

 

3.Предлог-Решение за именување  на член на Управен одбор на ЈУ Меѓуопштински центар 

за социјална работа - Крива Паланка 

 

      Председателот на Советот го даде предлогот  Даниела Велковска бидејќи мора да биде 

лица вработено во општина Крива Паланка со 2 години работно искуство 



 

      Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
       Откако никој   не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање точката. 

Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA  ,Советот донесе- Решение за именување  на член 

на Управен одбор на ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа - Крива Паланка 

 

 

4.Предлог-Одлука за  давање согласност за имплементирање и кофинансирање наПроект 

„Цело е кога има се“ ; 

 

   Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
   Откако никој   не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање точката. 

Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за  давање согласност 

за имплементирање и кофинансирање наПроект „Цело е кога има се“ 

 

5.Предлог-Одлука за доделување финансиска поддршка за до имплементација на предлог 

проект за развој на социјалната услуга “Дневен престој за стари лица со активно стареење” 

 

    Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
   Откако никој   не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање точката. 

Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за доделување 

финансиска поддршка за до имплементација на предлог проект за развој на 

социјалната услуга “Дневен престој за стари лица со активно стареење” 

 

6.Предлог-Одлука за  ко-финансирање  на проект „Зелена енергија за локалните 

институции“во Општина Крива Паланка 

 

   Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
   Откако никој   не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање точката. 

Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за  ко-финансирање  на 

проект „Зелена енергија за локалните институции“во Општина Крива Паланка 

 

7.Предлог –Одлука за реализација и кофинансирање  на  програма  за „Обезбедување на 

комплетна проектно-техничка документација за Реконструкција и адаптација на зградата на 

Национална Установа Центар за култура Крива Паланка“во Општина Крива Паланка 

 

    Раководител на Секторот за урбанизам,сообраќај и заштита на животна средина и 
одржување на комунална инфраструктура   Маја Костадиновска даде образложение по 
однос на точката 
 
  Советникот Моме Крстевски се имаше изјаснето дека советничката група на опозицијата не 
се против реализација на оваа одлука но имаше забелешки по однос на постапката врз 
основа на која се обезбедени овие средства.Советникот имаше дадено предлог во член 2 да 
се направи измена и истиот да гласи дека со оваа одлука се одобруваат средства за 
кофинансирање од страна на општина Крива Паланка и да биде  наведен износот  
разликата помеѓу проценетата вредност на проектнотехничката документација одобрени 
средства од страна на Министерство за култура во износ од 800.000 денари со ДДВ. 
 



  Според советникот и во сите наредни точки да биде направена измена во член 2. 
 

   Претседателот со Советот отвори расправа по однос на забелешката од страна на 
советникот и истата беше прифатени со измена на член 2 во сите точки што се исти. 
 
   Откако никој друг  не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање 

точката. Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за реализација и 

кофинансирање  на  програма  за „Обезбедување на комплетна проектно-техничка 

документација за Реконструкција и адаптација на зградата на Национална Установа 

Центар за култура Крива Паланка“во Општина Крива Паланка 

 

 

8.Предлог-Одлука за  реализација и кофинансирање  на проект „Изградба  и  реконструкција 

на делови од атмосферска и фекална канализација во населба Баглак“, град Крива Паланка 

 

    Раководител на Секторот за урбанизам,сообраќај и заштита на животна средина и 

одржување на комунална инфраструктура   Маја Костадиновска даде образложение по 

однос на точката 

 

   Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
   Откако никој   не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање точката. 

Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за  реализација и 

кофинансирање  на проект „Изградба  и  реконструкција на делови од атмосферска и 

фекална канализација во населба Баглак“, град Крива Паланка 

 

9. Предлог-Одлука за  реализација и кофинансирање  на проект „Изработка на техничка 

документација за продолжение на главен фекален колектор до пречистителна станица и 

проект за пречистителна станица за отпадни води“, општина  Крива Паланка  

 

Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
   Откако никој   не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање точката. 

Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за  реализација и 

кофинансирање  на проект „Изработка на техничка документација за продолжение на 

главен фекален колектор до пречистителна станица и проект за пречистителна 

станица за отпадни води“, општина  Крива Паланка  

 

 

10.Предлог-Одлука за кофинансирање  на проект „Тампонирање на општински пристапен 

пат кон м.в. Мезовски Ливади-с. Градец во должина од 550 м.“во Општина Крива Паланка 

 

   Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
   Откако никој   не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање точката. 

Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за кофинансирање  на 

проект „Тампонирање на општински пристапен пат кон м.в. Мезовски Ливади-с. 

Градец во должина од 550 м.“во Општина Крива Паланка 

 

 

 



 

11.Предлог-Одлука за  реализација и кофинансирање  на проект „Регулација на дел од порој 
Домачки Дол во град Крива Паланка“ 

 
  Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
   Откако никој   не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање точката. 
Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за  реализација и 
кофинансирање  на проект „Регулација на дел од порој Домачки Дол во град Крива 
Паланка“ 

 
 
12.Предлог-Одлука за  утврдување за донесување на урбанистичко-планска документација 

со која ќе се изврши усогласување на наменитe за к.п.бр.  4586/1 во КО Крива Паланка, 

Општина Крива Паланка . 

 

  Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
   Откако никој   не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање точката. 

Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за  утврдување за 

донесување на урбанистичко-планска документација со која ќе се изврши 

усогласување на наменитe за к.п.бр.  4586/1 во КО Крива Паланка, Општина Крива 

Паланка . 

 
 

 13.Одлука за доделување финансиски средства на Општина Делчево како солидарна 
поддршка и помош за настраданите подрачја во поплавите предизвикани од поројните 
дождови 
 
 Претседателот со Советот отвори расправа по точката 
 
   Откако никој   не се јави за збор,Претседателот со Советот ја стави на гласање точката. 
Од присутни 18 советници ,18 гласа ЗA  ,Советот донесе- Одлука за доделување 
финансиски средства на Општина Делчево како солидарна поддршка и помош за 
настраданите подрачја во поплавите предизвикани од поројните дождови 
 
 
 
 

 
Со исцрпување на дневниот ред председателот ја заклучува 26-та  седница на Советот на 
општина Крива Паланка 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Записничар                                                                                            Претседател на Совет                                                                                                 
Клара  Стевановска                                                                                 Изабела Павловска                                                     



 
 


